
    

 

 

PORTARIA Nº 78/UNOESC-R/2009. 

 
Nomeia as bancas examinadoras para o 
Processo Seletivo de Docentes, especificado 
no Edital nº 22/UNOESC-R/09 da Unoesc. 

 
 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Art. 1o – Nomear os professores das bancas examinadoras, para a avaliação dos inscritos as 

vagas para Docente da Unoesc, constante no Edital n° 22/UNOESC-R/09, conforme segue 

abaixo: 

 

ÁREA DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

 

I – Curso de Medicina: 

a) Prof. Bruno Schlemper Junior; 

b) Prof. Osmar Damaceno Ribeiro; 

c) Prof.ª Teresinha Peliciolli Deitos. 

 

a) Prof. Glênio Spinato 

b) Prof.ª Teresinha Peliciolli Deitos 

c) Prof. Osmar Damaceno Ribeiro 

 

II – Curso de Enfermagem: 

a) Prof.ª Iára Castegnaro Biscaro; 

b) Prof.ª Liliane Simara Fernandes; 

c) Prof.ª Dayane Carla Borille. 

 

 



    

 

ÁREA DAS CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS 

I – Curso de Direito: 

a) Prof. Célio Alves de Oliveira; 

b) Prof.ª Vera Lucia Copetti; 

c) Prof. Ricardo José Nodari. 

 

II – Curso de Administração Unidade de Capinzal: 

a) Prof.ª Marilena Zanoello Detoni; 

b) Prof. Marco Antonio Hachmann; 

c) Prof. Abrão Fiorese. 

 

III – Curso de Ciências Contábeis Unidade de Capinzal: 

a) Prof.ª Marilena Zanoello Detoni; 

b) Prof. Marco Antonio Hachmann; 

c) Prof. Abrão Fiorese. 

 

ÁREA DAS CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 

I – Curso de Agronomia: 

a) Prof. José Carlos Azzolini; 

b) Prof.ª Maria Tereza Ceron Trevisol; 

c) Prof. Milton da Veiga. 

 

Art. 2º - Determinar que o trabalho dos membros da comissão será benemerente. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se. 
 

Joaçaba, SC, 09 de julho de 2009. 
 
 

Aristides Cimadon 
Reitor da Unoesc 


